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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

Organi Qendror Blerës 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                              Fier, më 26.01.2024 

 

 

Lënda:Formulari i njoftimit të fituesit paraprak për procedurën me objekt “Blerje Karburanti 

(Gazoil deri në 10 ppm dhe benzinë pa plumb)” me 2 lote, Loti 1: Blerje gasoil deri në 10 

ppm, me burim financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier (për Bashkinë Fier dhe për Drejtorine 

e Shërbimit të MZSH Fier), Ndërmarrjes së Pastrimit Fier, Ndërmarrjes së Shërbimeve 

Publike Fier, Ndërmarrjes së Shërbimeve Rurale Fier, Ndërmarrjes së Ujitjes dhe Kullimit 

Fier, Ndërmarrjes së Gjelbërimit,Higjenes dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Fier  

 

Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 10 

 
BASHKIA FIER 

(Organi Qendror Blerës)      

 

Data:  26.01.2024 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik A G A -1 SHPK 

Adresa: Fier, lagjia “16 Prilli”, rruga “Llukan Toska”, Zonë Kadastrale 8534, numër pasurie 37/1 

 

NUIS K62713404B 

 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur” mbi kufirin e lartë monetar, me mjete elektronike, me objekt 

“Blerje Karburanti(Gazoil deri në 10 ppm dhe benzinë pa plumb)” me 2 lote.  

-Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91631-12-19-2023. 

-Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm, me numër reference: REF-91637-12-19-2023. 



 

 

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, ëëë.bashkiafier.gov.al 
2 

 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Blerje gazoil deri në 10 ppm, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 91 969 150 

(nentëdhjetë e një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e nentë mijë e njëqindë e pesëdhjetë ) lekë pa 

TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 19.12.2023):  892 297.95 

(teteqind e nentedhjete e dy mije e dyqind e nentedhjete e shtate pike nentedhjete e pese) Euro., në 

perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike dhe kushtet e përcaktuara në DST, përkatësisht 

për autoritetet kontraktore përfituese: 

1. Fondi limit i Bashkisë Fier është në vlerën prej 4 637 100 (katër milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e shtatë mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 

2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit Fier është  në vlerën prej 32 150 560 (tridhjetë e dy 

milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është 14 838 720 (katërmbëdhjetë 

milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e njëzet) lekë pa TVSH. 

 

4. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Rurale Fier është 13 293 020 (trembëdhjetë 

milion e dyqind e nëntedhjetë e tre mijë  e njëzet) lekë pa TVSH. 

 

5. Fondi limit i Ndërmarrjes së Ujitjes dhe Kullimit Fier, është 18 548 400 (tetëmbëdhjetë 

milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e katërqind) lekë pa TVSH. 

 

6. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier, 

është 3 864 250 (tre milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e dyqindë e pesëdhjete) 

lekë pa TVSH. 

 

7. Fondi limit i Bashkisë Fier (për nevojat e Drejtorisë së Shërbimit të M.Z.SH. Fier), është 4 

637 100 (katër milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: Nga nënshkrimi i kontratës deri më datë 31.12.2024. 

kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [26 Dhjetor 2023], 

[Numri 103]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i mëposhtëm 

me këtë vlerë të ofruar, përkatësisht: 

Lotin 1: Blerje gazoili deri në 10 ppm: 

Operatori ekonomik A G A -1 SHPK, numri i NUIS K62713404B. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është Loti 1: “Blerje  gazoil deri në 10 ppm”, me vlerë totale sipas formularit të ofertës të prej 

91 439 600 (nentedhjetë e nje milion e katerqind e tridhjetë e nente mijë e gjashteqind) lekë pa 

TVSH. Marzhi i fitimit i shprehur në vlerë absolute është 20 lekë/litër pa TVSH. 

 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm:  

Nuk ka operatorë ekonomik të skualifikuar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik A G A -1 SHPK,  

numri i NUIS: K62713404B, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 91 439 600 (nentedhjetë e nje 

milion e katerqind e tridhjetë e nente mijë e gjashteqind) lekë pa TVSH, dhe me marzhi fitimi i 

shprehur në vlerë absolute 20 lekë/litër pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedures 

se prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të ligjit nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për prokurimin publik”, por duke u bazuar në nenin 96, pika 2/b të ligjit 

nr.162/2020, “Për prokurimin publik”, periudha e prites së afateve të ankimit nuk zbatohet pasi kemi 

të bëjmë me një ofertues të vetëm pjesëmarrës dhe që është i kualifikuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTAR I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

_______________________ 

Andius Olldashi 

 

 


